7.º Licentias loco et tempore generales Religiosis huiusmodi nequaquam concedent Ordinarii, sed potius invigilabunt, ne sive quæstuantes, sive prætextu quæstuationis, extra propriam domum maneant ultra mensem, si in propria diœcesi; aut ultra duos menses, si in aliena eleemosynas quærant; neve iidem denuo mittantur, nisi postquam per unum, respective duos menses, in suo conventu degerint, prout uno vel duobus mensibus foris manserant.

8.º Ut Religiosi Ordinariorum facultate colligendi eleemosynas uti valeant, id per se, non per alios, facere debent.

9.º Ad haec et ipsi fideliter observent, quæ supra pro Religiosis Ordinum mendicantium sancita sunt, parte I, art. 6, 7, 8, 9, 11, 12, 13.

10.º In casu tandem, quo hi Religiosi quaestuantes

contra legitimam prohibitionem eleemosynas collegerint, vel, quod Deus avertat, male se gesserint scandalo fidelibus fuerint. Ordinarius loci, etiam tamquam Sedis Apostolicæ Delegatus, eos pro gravitate delecti et scandali opportunis remediis coerceat et in propriam domum a suis Superioribus puniendos remittat.

Datum Romae, ex Secretaria supradictae sacrae Congregationis Negotiis Religiosorum sodalium praepositae, in festo Presentationis B. M. V., die 21 Novembris 1908.

FR. I. C. CARD. VIVES, *Praefectus*.

L. ✠ S.

D. Laurentius, O. S. B., *Secretarius*.

SAGRADA CONGREGACION DE OBISPOS Y REGULARES

BEATISIME PATER:

Gubernator Ecclesiasticus (S. P.) diocesis Placentinae in Hispania ad S. V. pedes provolutus sequentia exponit.

Justa Constitutiones Synodales huius diocesis munera Capellani, qui non est simul confessor monialium sunt inter alia haec: — distribuere communionem monialibus, ipsamque eisdem portare per modum viatici, et etiam per devotionem, ingrediendo septa Monasterii, cum sint infirmæ, ac etiam Extremam Unctionem.

Quidam auctor probatus (Cfr. *Ferreres*, I. c.) suffultus Constitutione *Felici* Alexandri VII, aliisque testimoniis, docet: Confessorem posse ingredi in Clausuram ob necessitatem, sive ad ministranda infirmis sacramenta Confessionis, Communionis et Extreme Unctionis, sive ad commendandam animam agonizantium.

Et re quidem vera, cum una eademque est persona confessoris et Capellani, tunc nulla oppositio datur statutum synodale inter ac aliam doctrinam.

Sed cum sunt duæ personæ confessor et capellanus,

prout frequenter evenit, tunc oppositio inter statutum et aliam doctrinam est manifesta. Hinc jurgia, hinc querellæ.

Ex una parte, certum est in Hispania Capellanos monialium stipendia habere pro suo munere, ipsosque sacrum quotidie facere in Ecclesia monasterii, benedicere candelas, cineres, ramosque, asservare clavim sacrarii, aliaque sacra peragere.

E contra, confessor monialium qui non est simul capellanus, nihil horum facere potest.

Aliunde si confessor non capellanus, præter confessionem, etiam communionem devotionis et viatici causa intra septa Monasterii et Extremam Uctionem administrare teneretur, nimio urgeretur onere, et difficilime invenirentur sacerdotes talem sarcinam volentes assumere.

Ex alia parte, facillime pœnas in violantes clausuram posset incurrere confessor non capellanus, si jus ingrediendi in clausuram ob communionem, viaticum et Extremam Uctionem competat capellano, aut e contra, si competat confessori, etiamsi non sit simul capellanus.

Cousuetudo in hac diœcesi est pro capellano.

Verum tamen ductus desiderio recte agendi in materia de qua, enixe humiliterque a S. V. expostulo responsionem sequentibus quæsitis.

1^m Jus ingrediendi septa monasterii ad communionem ferendam monialibus devotionis causa pertinet ad capellanium aut ad confessorem?

2^m Jus ingrediendi in clusuram ad communionem ferendam monialibus Viatici causa pertinet ad capellanium aut ad confessorem?

3^m Jus ingrediendi in monasterium ad Extrema Uctionem ministrandam pertinet ad capellanium aut ad confessorem?

4^m Jus commendandi animam agonizantium intra monasterium pertinet ad capellanium aut ad confessorem?

5^m Jus funerandi moniales pertinet ad capellanum aut ad confessorem?

Et Deus.. Placentinæ, 1^o Februarii 1906.

BEATISSIME PATER:

Vester humillimus filius, *Innocentius Portabales*, Gubern. Eccus. (S. P.)

Sacra Congregatio Æmorum. ac Rmorum. S. R. C. Cardinalium negotiis et consultationibus Episcoporum et Regularium præposita, omnibus mature perpensis, dubiis præmissis respondendum censuit prout respondet:

Ad 1^m Ad confessarium, et solummodo eo impedito, ad capellanum.

Ad 2^m Omnino ad confessarium, excluso capellano, nisi agatur de caso urgenti, ceu de periculo in mora.

Ad 3^m et 4^m Ut in secundo.

Ad 5^m Ad confessarium, et in casu legitimi impedimenti ad capellanum.

Romæ, 26 Novembris 1906.—D. Card. FERRATA, *Præf.*,
—R GIUSTINI, *Secret.*

Sobre el anterior Decreto ha publicado el P. Ferreres el siguiente comentario:

El Confesor y el Capellán de las monjas en órden á la clausura

Habiamos escrito nosotros en *Razón y Fé*, vol. 12, p. 106, n. 16 sig., p. 109, n. 19 sig., que el derecho de entrar en la clausura para Extremaunción, exequias, etc., es del confesor no del capellán.

Esta doctrina pareció dudosa á nuestro docto amigo el entonces Gobernador eclesiástico de la diócesis de Plasencia, D. Inocencio Portabales, con tanta mayor razón cuanto que en aquella diócesis los estatutos sinodales señalan estos actos como cosa propia del capellán. Lo cual, además, estaba autorizado por la costumbre.